
Rep. Gen.!e

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° Ufficio Dirigenziale - Protezione Civile Difesa Suolo e Viabilità 1° Distretto

U.O. Ufficio Contravvenzioni
e-mail: contrawenzioni(gìprovincia.messina.it

tei. 090/7761237 -tei 090/7761718

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di € 2.500,00 sul cap. 6612 bilancio 2012 cod.
1060103 per l'acquisto di una fotocopiatrice con relativi accessori e materiali di consumo
(toner) per il Servizio di Polizia Stradale.
C.LG.: 2??^OSOF«3UQ

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale cfHktessina, ai sensi della L.R, n. 9/86 provvede alla
gestione delle SS. PP. di appartenenza con manutenzione ordinaria e straordinaria, nonché alla
tutela e vigilanza ai sensi del Nuovo Codice della Strada, ha dotato il Servizio di Polizia Stradale di
un rilevatore di velocità a distanza, c.d. autovelox, come deterrente per l'alta velocità con la quale
vengono percorse dagli automobilisti le SS. PP;
CHE per procedere alla vigilanza sulle SS.PP. necessitano di attrezzature atte allo svolgimento
del servizio;
CONSIDERATO che bisogna procedere con urgenza all'acquisto di una fotocopiatrice con i
relativi accessori e materiali di consumo, al fine di mantenere il servizio attivo;
VISTO il D. Leg.vo 163/2006 art. 125 comma 11 ultimo capoverso;
VISTI i preventivi offerta avuti tramite indagine conoscitiva effettuate presso le Ditte: PAM
Ufficio s.r.l. di Messina, C.I.M.E. s.r.l. di Messina, Al.Ma. s.n.c. di Messina, quello della
Ditta Al. Ma. s.n.c risulta soddisfare completamente la richiesta dell'Ufficio ed essere
economicamente più vantaggioso;
VISTO il preventivo della Ditta Al.Ma. snc prot. n. 18800/12 del 18/05/2012 per un importo
complessivo di € 2.498.65 (duemilaquattrocentonovantaotto/65) di cui € 433.65
(quartrocentotrentatre/65 ) I.V.A. al 21% ;
VISTO il Regolamento Appalti e contratti e lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

ACQUISTARE dalla Ditta Al.Ma. snc Via S. Filippo Bianchi 40 - 98100 Messina
P.IVA 01390660834 una fotocopiatrice multifunzione con relativi accessori e materiali di consumo,
in quanto ha presentato un'offerta vantaggiosa relativamente alla tipologia dei materiali richiesti;
ASSUMERE per i motivi suesposti l'impegno di spesa pari a € 2.500.00 cap. 6612 bilancio 2012
cod. 1060103 ;
DICHIARARE CHE la spesa da affrontare è appunto "obbligatoria ed inderogabile perché
prevista dalla legge" o che "se non affrontata, procurerebbe un danno certo ed irreversibile all'Ente;
DARE ATTO che alla liquidazione e al pagamento della fornitura si prowederà con successiva
disposizione dirigenziale a seguito di presentazione di regolare fattura;
DICHIARARE il presente provvedimento munito del Visto di copertura
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

IL DIRIGE
Dott.

Visto: Si attesta la copertura finanziaria
IL RAGIONIERE GENERALE

Impegno ni
Importo €„!_,
Disponibilità Cap.

|5\'
%^> ; 5:&y<^r^

'TE Dott. Ing. G. CELI


